2024年 8月 1日

                            教育委員会研究部会

教育委員会 研究部会(第２回) 議事録

１．日 時 ２０２４年７月３１日（水）１５:３０～１７:１０

２．場 所 富山経協 研修室

３．出席者 佐藤部会長、卯尾副部会長、寺林副部会長、井沢副部会長、田近委員、

三島委員、山森委員、橋永委員、河内委員、横山委員

(計１０名)

事務局 小森、中村

４．議 事

＜内 容＞ 研究部会テーマ

「人的資本経営における人材マネジメント」

・2024年度活動計画資料に基づき、下記について情報共有をした。

① 第 1回事前課題まとめの共有

② 第２回事前課題について各社発表・共有

人材戦略実現に向けた人材マネジメント活動の具体的な取組み事例・施策等

(1) 採用

(2) 配置、異動

(3) 人材開発(教育・育成)

(4) 処遇、評価

(5) 定着(組織開発)

上記、各社から説明、質疑応答

③ 今後の予定

  11/25(月) 幹事会にて部会報告

  12/13(金) 定例委員会にて部会最終報告

 次回、第３回研究部会の日程は、追って日程調整させていただきます。

以 上